
    

    
    

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 

 

 
CZ 

 
 

Návod k montáži a obsluze 
 
 
 

                    SEMAFORY a OSVĚTLENÍ - DCL 
 

 

                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
´ 
 
 
TECHNICKÁ DATA 
 
Semafory a osvětlení DCL jsou určeny jak pro externí montáž, tak i pro vložení do hliníkových sloupků. Skládá se ze základny a 
barevně designově vydařeného plastového těla. Vysoce svítivé LED diody jsou nejen efektní, ale také ekologické. Sympatický 
rozměr umožňuje použití na jakémkoliv místě vč. jiných doplňků jako fotobuněk apod.   
 
 
 
 
 

1 
 

Ver. DCL 01/10 www.pohonservis.cz 



    

    
    

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 

    
 

 

 
CZ 

 
MONTÁŽ 
 
Montér je povinen toto zboží instalovat v souladu s platnými normami. 
 
Před začátkem montáže musí být provedena kontrola oblasti, ve které bude toto zařízení 
namontováno:  

a) Oblast ve které má semafor / osvětlení namontován, nesmí být krytý nebo obklopen zdmi, 
rostlinami, živými ploty nebo dalšími objekty, které mohou zastínit svítící světlo.   

b) Elektrické vodiče užívané pro propojení musí vyhovovat instalačním podmínkám a potřebám 
daného napájení. 

 
 

 
 
ZAPOJENÍ 
Pro elektrické zapojení používejte vedení min. 2x1mm bez zemnícího / žlutého kabelu a samotný drát 
min. 0,75mm silný. Odstraňte jen část izolace kabelu a zasuňte holý kabel do svorkovnice tak, aby 
byla holá část v kontaktu s destičkami ve svorkovnici a zbytek kabelu zůstal zaizolovaný. Jestli je 
napájecí kabel poškozený, musí být nahrazen novým, aby se vyvarovalo všem rizikům. Vypněte 
přívod proudu před provedením montážních, udržovacích prací nebo čištěním. Před započetím prací 
na vše důkladně prostuduj postupy.  
  
 
KOMPLETACE 
Nasuňte napájecí kabel přes základnu semaforu a upevněte ji. Zapojte pevně kabely do svorkovnic 
které jsou zabudovány v desce s LED diodami. Nyní můžete zkompletovat základnu s deskou a 
krytem dle obrázku.  
 
  
                                                                 DCL                     
Napájení  -                                        24 Va.c. –d.c.         
Blikání z integrované karty -                      NE                                                          
LED diody                                                2.25 W 
Počet LED diod                                          16                                              
Pracovní teplota °C -                         od - 20 do + 60                         
Stupeň krytí -                                           IP 54                                 
Rozměr v mm -                               100 x 40 x 40(hl.)           
Váha Kg -                                                 0,077                                           

2 
 

Ver. DCL 01/10 www.pohonservis.cz 


	  
	 
	Návod k montáži a obsluze 
	                    SEMAFORY a OSVĚTLENÍ - DCL 
	 
	 
	´ 
	 
	TECHNICKÁ DATA 
	MONTÁŽ 
	  
	 
	ZAPOJENÍ 
	KOMPLETACE 




